863. '')f!tprtt<!<neot)t(tda!.ot'. *')mcot')'.c.<;nt))'.
868. *) communitatibused.

1) Cy.SMp)'aM)-.899cap.6.

304 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 111. 1316. Nr. 363. 364.

Il
universis eosdem, in quibus honoramur et contemnimur, recomittimus diligenter. Uni-

versorum et singulorum vestrorum sinceritatem et fidelitatem rogantes plenissimo cum

affectu, quatinus eosdem magistrum Iohannem et Fridericum, cum ad vos venerint,

benigno recipiatis affectu et grato pertractetis favoris affectu, non permittentes" ipsis

quicquam in personis, familia vel rebus suis inferri molestiam vel gravamen, sed illis, 5

prout vos in génère vel in specie requisierint, conductus vestri presidium impendatis, in

eo nostre exhibentes celsitudini obsequium valde gratum. Presentium testimonio

litterarum regalis nostri sigilli signaculo signatarum.

Dat." Scafusie, II. Kal. Iulii, anno Domini MCCCXVI, regni veri nostri anno

secundo.

364. Litterae super m~~MOMM coM~ïJ:e~o. 30.

Exemplaris civitati Tervisinae missi eop!~ 1 in ~ceco~a Sco~' c. JP~. Verci 1. c.

~(M~o~e~ )'epc<:M<MShic ~~c eo~ec~~t.

~o~e~ Reg. ZM~. p. 170 Friedrich M~.87.

Die 2~. m. ~.M.</MS~tM consilio civitatis lectae SMM<cf. Te~-e~ c.

Exemplaris Castruccio de Antelminellis missi 66M!'0$frNp/MMMMM~~ep~C~<MM!. -EM.

Manucci loco SMp~ ~68 citato F. 194 nr. 7 ~==2~. ~OMe~~ gMse)MeM(~!sscatet,

COM<MM)MM~MtN~MM~i!ec~ÛMM)Mratione omnino MOM7M~a.

JBoA?Mef,jRe~.Ludw. p. 384 Friedrich nr. 3.93 (Acldit. III).

Fridericus" Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobilibus" et discretis M

viris potestati, antianis, consulibus et comuni civitatis Tervisine, suis et imperii

dilectis Bdelibus~ gratiam suam et omne bonum.

Inter cetera, quorum nos, quem reipublice et Romane glorie promotorem prefecit

Altissimus, pervigil cura sollicitat, quorum desiderabilis expeditio mentem nostram

exagitat incessanter, illud potissimum régies acuit cogitatus, quaHter gloriam et decorem 25

et laudem Romani imperii attollemus qualiterque cunctis nobis et imperio fidelibus ac

devotis procuretur tranquille beatitudo quietis et félicitas sancte pacis. Et licet ad

singulas regiones in Romano imperio constitutas nostre mentis intuitum dUtundemus,

precipue tamen super statu nob(ilis) Italie, partis utique dicti Romani imperii pretiose

iam dudum multis hinc inde guerrarum conflictationibus in personis et rebus pre ceteris M

imperii partibus afflicte graviter et attrite, salubriter reformando, prout ex ofncii nostri

tenemur debito, ne talentum nobis creditum negligenter abscondere videamur, nos

convenit consultius cogitare, ut gravibus turbationum" periculis, quibus ipsa Italia iugiter

distrahitur, extinctis ampla semina pacis et concordie, que tantum et non aliud extollere''

querimus, in subiectis sic partibus ipsis fructuose valeamus inserere, ut optate pacis 35

iocunda fertilitas possit in tellure Itala utiliterl pullulare. Et quia huic serenitatis nostre 8

salubri proposito nova quedam fédéra per magnificum principem Robertum lerusalem

et Sicilie regem nuper a maiestate nostra* petita et per matrimonii vinculum inter

illustrem Carolum ducem Calabriek primogenitum suum et preclaram Catherinam sororem

nostram carissimam contracta affectande nobis pacis et quietis aminicula sunt, ut credimus, 40

immo née' ambigimus, quam pinrimum allatura, fidelitatem vestramm rogamus ailoctu

sincero, quatinus vobis° dicta fédéra, per que prêtâtes regem et ducem nobis et

86S. '') promittentese~. e) Dataed.

3R4. *) Federicus 2. *') loco nobilil)us-fidelibus 2: nobili viroGnstruccio (leAntetmine)Us

suo et imperii vicario et fideli ditocto. c) tribulationum 2. <*)excellere 1. e) ipsis 45

partihus 2. Itatica Versilie Ma/e 2. K) 1. !') quidem 2. 1) loco a maies!. ooMm t)M~e 2:

contra muiest~tem. k) ducem Catabrie e.Mt'< 1. ') non 1. '") tuam 2. s) <!ee~ 1 tibi 2.
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u.. coxsrn'CTMNEa V. St)t)

imperio disposuimus atrahere, allicere et nuptiarum placare probabili blandimento,

debea[n]t complacere". Illa quippe ad laudem tantum sacri Romani imperii et comoda

salutifera principaliter vestra et aliorum nostrorum peregimus subditorum, pro quorum

quiete inquietas noctes elegimus ducere et insomnes, et ex dicto quoque federe nobis

ecorona.m glorie vobisque solacia pacis et delectamenta quietis tanto firmius credimua

provenire, quanto verisimilius illa nobis preconcepte spei preludia repromittunt. Et ut

pacis tranquillitas vobisi' efficacius procuretur, sana vestra consilia de viis et modis

ad hocr congruis nobis' novimus oportuna et pro requisitione vestrit consilii mittimus

ad vos" honorabiles viros magistrum Io(hannem) de Yerona phisicum canonicum ecclesie

MMetensis consiliarium etfa.miHa.rem~ neénon Fridericumw canonicum ecclesie Frisacensis

magistrum camere inclite Elisabethex Romanorum regine consortis nostre carissime,

dilectos nostros, quibus super premissis et aliis fidem placeat adhiberey. Requirentes
et rogantes, ut per vestros certos nuncios super prelibatis nobis curetis vestrum

mittere~consilium etreaponsum, cooptantes vos obedientie et fidelitati nobis et imperio
M debite tam prompte tamque devote, ut perinde~ nostra maiestas gratiosa vobia~ per

omnia inveniri debeat et benigna.

Dat/ Scafusie, 11.~ Kal. Iulii, regni nostri anno secundo.

365, Provisio civitatis Tervisinae. J.M<30.

Copia (o.) in ~acco~a <Sco~' !'oM~.F p. 246. Ecl. Verci c. 7777, M nr. SO~.

20 .E't~MMe??!.~epe~MtMs.

Cf. alia consilia a COMMtMMehabita Verci C. p. 12 M~<90.? ~.M!M~) et

76 M~. 807 (d. 12. m. Sept.), itemque ea quae notantur ~MProvisionibtts seM<Ms Fene-

~MMMMM! ~epe~S, ~Ma~-MM!)'M&CCtS vulgavit G. G'MMtO'Le T~M&~cAedei Z~'t J7M~

del Senato pe~M~' (Archivio P'eMe~o' Tonz. 24. (~4MMO.X77J pN~. 370, ad eMMf.aecK~OMCMt

26M~s hic adiungimus. <S'M?Mp~sunt ex ~:&t'o7F. sub ~M~)'o Imperator Romanorum et

Alamania

Respondeatur ambaxatoribus domini Federici Romanorum regis ad ambaxatam

suam et super facto sororis sue sponse n.lu regis Roberti.

(1) Die penultimo Augusti consilio CCC civitatis Ter(visine) in minori palatio

30 dicti comunis coram iam dicto domino potestati ad sonum campane et voce preconia
more solito congregato proponit idem dominus potestas et poscit sibi consilium exhiberi,

quid facere habeat super infrascripta provisione, cum alias firmatum fuerit per con-

silium CCC, quod quidquid foret per infrascriptos sapientes provisum, deberet reduci

ad presens consilium CCC.

35 (2) Tenor autem eiusdem provisionis talis est:

In Dei nomine amen.

Provident sapientes ad hoc electi, quod ad litteras et ambaxatam serenissitni

principis domini Friderici Romanorum regis semper augusti fiat responsio in hune

modum per dominum potestatem, antianos, consules, consilium etcomuneTer(Yisinum):

(I) Poscunt namque supplicatione precipua, ut Trinitas individua et super celestes

incolas ipsi domino principi vite longeve et optate salutis gaudia conférât, ipsius
desiderium et pium propositum coroboret ad litium incomoda decidenda, guerrarum

364. ~) non debeant displacero 2. P) tua 2. 't) hec 2. r) uttrit ~) vobia ].

t) tüi 2: rt) to 2. `) nostrttm cadrl·`Z. ~) dto liluiat©(!) cadtl.2. ~l t.'athoriue nr`t(r1,t) tni 2.

2.
") te 2. tuosno9trum tt~ 2. '<*)de U)oiate(') (;<<<2. x) Catherine '~<~<t.

45 Y)adhiberi 2. certos tuos '*) cures 8. '*) renuttoro tuum ~) cmtptans to

d) abinde 2. ") tibi 8. f) Dtttit 1; Dittum S. S) X 1, ~tMM<ct-t-frem/)//)o</f<'t~/<tesse, t~mo

est yttt'n<Me<t<.
.1oi\
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discrimina removenda et desiderande pacis oblectamenta universo populo Christiane

religionis suaviter conferenda.

(II) Item quod nunciata letitia federum noviter contractorum cum magnifico

principe domino Roberto lerusalem et Sicilie rege firmatorum vinculo nuptiali inter

illustrem Carolum ducem Calabrie primogenitum suum et serenissimam Catharinam 5

sororem ipsius domini principis Romanorum regis Ter(visinum) comune comuniter

et divisim multifarie dicit et declarat, cum eadem federa presentivit ad universi

Romani imperii principum Italie regionis quietem, pacem et concordiam salubriter

redundare.

(III) Item ad id quod queritur consuli eidem domino regi de viis et modis aptis 10

et utilibus ad sue intentionis propositum exequendum, offerunt se Tervisini pre ceteris

Italie civitatibus Romano imperio fideles et devoti ac affectioni et devotioni regali

conformes, iuxta possibiHtatem exigentie~ ipsorum eidem domino régi in suis et

Romanorum imperii agendis, ut providentia divina permiserit, consilia et obsequia

opportuna fideliter impertiri.

(IV) Item quod domine memorate tempore transitus sui per civitatem et districtum

Ter(visinum) exhibeantur per" Ter(visinos) honoris et letitie tantus cultus, quantus

utriusque regis excellentiam decet et congruit, secundum quod per dominum potestatem

et curiam et consilium CCC apropinquante tempore deliberatum exstiterit, prehabita

consideratione et doctrina, qualiter alie vicine civitates in honorem huiusmodi se 20

habebunt.

(3) Dominus Benvenutus de Castagnedo antianus comunis Ter(Yisini) pro se et

aliis suis sociis* antianis iam dicti comunis consuluit, quod dicta provisio in omnibus et

per omnia obtineat firmitatem, et posito partito per dictum dominum potestatem ad

bux(ulas) et ba,II(otta.s) firmatum fuit per CCIX consiliarios concordes, VIII discrepanti- 25

bus, quod nat. prout consutuit dictus antianus.

366. 367. CASSATIO LITTERARUM REGIARUM

A LUDEWICO CONCESSARUM.
1316. lul. 17.–19.

366. JFonM~ latina. j!7. 30

O~M!aK!t<x duo 1 et 2 e<eMt ~KCKMse~p<66 tK ~&M~aWo generali regni -Ben~<t!'tc~

KLS M?'.10.5. Z)eSCr~pS!M!MSvel COM~M~MMSnos. Pendent S~tKM~MM!OHeS<<X<!S<ÏM<0~t'Np/M'1

/ere tMaesM)M,s~!H!MM see)'e<MtMftM~o~'oip/M2 ~esMM! loris M<e<K~'<ïMace<'s. ZMe~~MH:.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes Htteras inspecturis gratiam et omne bonum. 35

Veritatem rerum gestarum erroribus iuxta sacrarum legum sancciones non con-

venit viciari. Litteram quandam que a cancellaria nostra emanavit pro prudentibus
viris civibus Nûrembergen(sibus) super inpignoracionibus quibusdam conmittendis ac

permissis adversus prudentes viros cives Ratisponenses, in qua en'or expresse compertus